



Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» 2-я Ямская ул., д. 4, Москва, 127018 тел.: +7 (495) 747-92-92, факс: +7 (495) 747-92-95, тел./прямая линия энергетиков: 8-800-50-50-115, тел./линия доверия: +7 (495) 747-92-99, e-mail: posta@mrsk-1.ru, www.mrsk-1.ru

Уведомление №1

об изменении условий извещения и конкурсной документации открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договоров на поставку линейных изоляторов (фарфор) для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиалов «Белгородэнерго», «Брянскэнерго», «Воронежэнерго», «Костромаэнерго», «Курскэнерго», «Липецкэнерго», «Орёлэнерго», «Смоленскэнерго», «Тамбовэнерго», «Тверьэнерго» и «Ярэнерго»),

(опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов <u>www.zakupki.gov.ru</u>, копия публикации на электронной торговой площадке ПАО «Россети» <u>www.b2b-mrsk.ru</u> №721794 от 12.10.2016 года, а также на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» <u>www.mrsk-1.ru</u> в разделе «Закупки)

- 1. Организатор конкурса ПАО «МРСК Центра», расположенный по адресу: РФ, 127018, г. Москва, 2-я Ямская ул., д. 4, (контактное лицо: Остонен Инна Андреевна, контактный телефон (4722) 28-30-49), на основании протокола от 21.10.2016 года №0684-ИА-16-1 вносит изменения в извещение и конкурсную документацию открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договоров на поставку линейных изоляторов (фарфор) для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиалов «Белгородэнерго», «Брянскэнерго», «Воронежэнерго», «Костромаэнерго», «Курскэнерго», «Липецкэнерго», «Орёлэнерго», «Смоленскэнерго», «Тамбовэнерго», «Тверьэнерго» и «Ярэнерго»).
- **2.** Внести изменения в текст извещения и конкурсную документацию и изложить в следующей редакции:

Банковская гарантия:

Дата начала действия гарантии: **08.11.2016 00:00**

Срок гарантии до: 15.02.2016 23:59

Дата окончания подачи заявок: Вскрытие конвертов с заявками состоится **07.11.2016 в 12:00 по московскому времени**.

Пункт 3.4.8.3.5 Конкурсной документации: «...Банковская гарантия должна быть выдана банком отвечающим следующим требованиям:

• минимальный размер собственных средств должен быть не менее указанного в Таб. 1.

Таб. 1

Начальная	до 70 млн.	От 70 до 300 млн.	Свыше 300 млн.
	A	0 - 1 0 A 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	

(максимальная) цена	рублей	рублей	рублей
договора (цена лота)			
Размер собственных			
средств кредитной	> 3 млрд. рублей	> 4 млрд. рублей	> 6 млрд. рублей
организации			
Размер активов	> 30 млрд.	> 40 млрд. рублей	> 60 млрд. рублей
кредитной организации	рублей		

- обязательно наличие действующей лицензии ЦБ РФ на проведение банковских операций, срок действия которой превышает срок действия гарантии не менее, чем на 6 (шесть) календарных месяцев.
- должны выполняться обязательные нормативы ЦБ РФ, установленные Инструкцией Банка России от 16 января 2004 г. N 110-И "Об обязательных нормативах банков".
- должны выполняться Положения ЦБ РФ № 302-П от 26.03.2007 «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации».
- размер обеспечиваемого обязательства (сумма гарантии) составляет не более 5% от величины собственного капитала банка на последнюю отчетную дату, предшествующую дате выдачи гарантии.
- должен входить в рейтинг первых 20-ти (двадцати) банков, опубликованных на сайте www.banki.ru (http://www.banki.ru/banks/rating/)...»

Пункт 3.6.1.1 Конкурсной документации: «...Заявки на ЭТП могут быть поданы до 12 часов 00 минут 07 ноября 2016 года ...»

Примечание:

По отношению к исходной редакции извещения и конкурсной документации открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договоров на поставку линейных изоляторов (фарфор) для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиалов «Белгородэнерго», «Брянскэнерго», «Воронежэнерго», «Костромаэнерго», «Курскэнерго», «Липецкэнерго», «Орёлэнерго», «Смоленскэнерго», «Тамбовэнерго», «Тверьэнерго» и «Ярэнерго») внесены следующие изменения:

- внесены изменения в Конкурсную документацию (в части банковской гарантии);
- изменён срок действия банковской гарантии;
- изменены крайний срок подачи конкурсных заявок.

В части, не затронутой настоящим уведомлением, Участники руководствуются извещением и конкурсной документацией открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договоров на поставку линейных изоляторов (фарфор) для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиалов «Белгородэнерго», «Брянскэнерго», «Воронежэнерго», «Костромаэнерго», «Курскэнерго», «Липецкэнерго», «Орёлэнерго», «Смоленскэнерго», «Тамбовэнерго», «Тверьэнерго» и «Ярэнерго»), (опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru, копия публикации на электронной торговой

площадке ПАО «Россети» <u>www.b2b-mrsk.ru</u> №721794 от 12.10.2016 года, а также на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» <u>www.mrsk-1.ru</u> в разделе «Закупки).

Председатель конкурсной комиссии - заместитель генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра»

Д.В. Скляров